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Meri uhtus Pirital 
kaldale metssea

P irita linnaosavalitsusele anti 
23. juulil teada, et Pirita TOPi 
juures on meri kaldale uhtu-

nud metssea.

Surnud looma toimetas ära Tallinna 
Loomade Hoiupaik.

Pirital on ka varasematel aastatel 
ranna ääres leitud oma otsa leid-
nud loomi. Üle-eelmisel aastal 
leiti Pirita ranna Merivälja pool-
sest otsast surnud metssiga ning 
samal aastal ka elu jätnud hüljes. 

Kui märkate surnud looma võib 
sellest teada anda Pirita Linnaosa 
Valitsusele numbril 6457603.

Liikluse parandamiseks tehti mitmeid 
muudatusi

J uuli keskpaigas jooniti teekat-
temärgistus Pirita Linnaosa 
Valitsuse juures kalasabasse, et 

oleks mugavam parkida. Ühtlasi värs-
kendati teekattemärgistust invakohta-
del.

17. juulil uuendati Merivälja tee / 
Supluse pst ristmiku fooriobjekti, ning 
selle käigus programmeeriti ümber 
foori toimimine. 

Nüüdsest on jalakäijatel nuppu vaju-
tades roheline tuli terve tee laiuses. 
Varem kehtis foorinupp vaid ületatava 
sõidusuuna kohta, mis tähendab, et tee 
ületamiseks tuli nuppu vajutada kahel 
korral - vöötraja alguses ja lisaks veel 
ohutussaarel. 

Nüüd on liiklemine parem ka auto-
juhtidel, kes soovivad väljapööret soo-
ritada Supluse pst-lt Merivälja teele. 
Kui mõlemad sõidusuunad on punase 
fooritule ajal kinni, on väga mugav 
väljasõitu sooritada.
 
Juuli lõpupoole alustati Pirital õueala 
piirkonna ristmike tähistamist valge 
teekattemärgisega. 

Töö eesmärgiks on ristmike nähtava-
maks muutmine ning seeläbi täien-
dava ohutuse tagamine liiklejaile. 
Teekattemärgistus "valge ümbrik" 
tähistab teisisõnu teede ristumise ala. 

Töö tellis Pirita Linnaosa Valitsus. 
Ohutut liiklemist!

Merivälja Kooli direktor Kaja Laanmäe ütles Pirita lehele, et kooli juurdeehitus 
toimub täie hooga. "Kahjuks ei saa maja küll valmis 1. septembriks, nagu oli esi-
algselt plaanitud, sest probleemid olid krunti läbivate naabermajade elektrikaablite 
ümbertõstmisega," tõdes ta.
 
Praegu on avamise kuupäevaks 7.oktoober ja uue plaani kohaselt on kõik tööd 
graafikus. Praeguseks on majal katus peal, klassiruumidel on aknad ees ja ehitatak-
se siseseinu. Toimub maja soojustamine, krohvimine ja värvimine.
Vanas osas lõpetatakse küttesüsteemi vahetus 32. nädalal.

Juurdeehituse kogumaksumus koos projekteerimise ja liitumistasudega on ligikau-
du 2,6 miljonit eurot, millele lisandub sisustuse maksumus.

ja
HEDVIG HANSON

ANDRE MAAKER

Pirita Linnaosa Valitsus
kutsub

Eesti Vabariigi Taasiseseisvumispäeva 
kontserdile

Tallinna Botaanikaaias

esinevad

Väravad avatakse kell 17.00

Lisainfo: 5552 5215, kylli.tatter@tallinnlv.ee

20. augustil  kell 18.00

Sissepääs on TASUTA
märksõnaga “kontsert”

Ehitus käib Pirital täie hooga

Pirita Spordikeskuse juhataja Aavo Aunroos sõnas, et tööd käivad - uksed ja aknad 
on tervisespordihoonel ees, maja on krohvitud ning käimas on sisetööd. "Loodame, 
et 30. septembril on maja vastu võetud," sõnas Aunroos. Lisaks tervisespordihoone 
ehitusele toimub paralleelselt ka jääväljaku rekonstrueerimine. Ka see töö peaks 
olema tehtud juba 30. septembriks. Seega on piritalastel peagi põhjust rõõmustada.

Tervisespordihoone koos vajalike seadmete ja inventariga kerkib Pirita jõe ning 
velotreki vahelisele alale. 

Lisaks tervisespordihoone väljaehitamisele ja jääväljaku rekonstrueerimisele näeb 
spordikeskuse arendamise projekt ette ka laste kelgumäe ja mänguväljaku rajamise 
ning Rummu tee alla Pirita spordikeskust Lillepi pargiga ühendava kergliiklus-
tunneli rajamise. 

P irital on käimas mitme olulise objekti ehitus. Peagi on valmimas nii tervi-
sespordihoone kui ka Merivälja kooli juurdeehitus. Pirita leht on hoidnud 
hoonete valmimisel silma peal ning uurinud, kas ja kuidas ehitus laabub.
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S uvi on sündmusterohke aeg, ei 
möödu praktiliselt päevagi, kus 
ühes või teises Eestimaa otsas 

ei toimuks kas või mõni väiksemat 
mõõtu rahvapidu, laat või miski muu 
üritus, mis inimesi toredale ajaviit-
misele kutsuks.

Ei ole ses osas erandiks ka Pirita. 
Võrreldes teiste aastaaegadega on 
just suvi see aeg, mil meie linnaosa 
meelitab soojade ilmade ja toimuvate 
sündmuste toel siia teinekord vaat et 
asumitäie rahvast.

Kõik see on muidugi äärmiselt tore 
ning isiklikult leian, et tegelikult on 
Pirital mõnusalt ruumi veelgi rohke-
matele suvesündmustele. Selles osas 
tasub oodata siin tegutsevate asu-
tuste nagu Teletorn ja Botaanikaaed 
veelgi tõhusamat aktiviseerumist 
ning samuti rannaala arendamist, 
mis kahtlemata saab saabuvatel aas-
tatel olema tõeline tõmbekeskus.

Kõikvõimalike üritustega käib aga 
kaasas ka teatud pahupool, mõru pill, 
mille kohalikud elanikud on sunni-
tud alla neelama. Sest olgem ausad, 
kellele ikka nii väga meeldiks, kui 
rattavõistluse tõttu on tavapärane lii-
kumistrajektoor suletud või vahetus 
naabruses käib mõne tunni jooksul 
selline mürgel, et tuleb selle eest 
siseruumidesse varjuda. Rääkimata 
nokastunud mehepoegadest, kes 
teinekord ei vali kohta, kuhu end 
kergendada. Me ootame õigustatult 
ju linnaosa külastavatelt inimestelt 
sama austusväärset ja viisakat käi-
tumist nagu me ise loomulikuks 
peame, seda enam, kui veel ka küla-
liserollis oleme. 

Usun, et Pirita elanik on kannatli-
ku meelega ja talub ära mõningase 
ebamugavuse, mis teatud suviste üri-
tustega kaasneb ning läheb ja võtab 
neist isegi osa. Samas muidugi ei pea 
tolereerima jämedat ja ebaviisakat 
käitumist, mis mõningatel juhtudel 
probleeme tekitab.

Päeva lõpuks on aga siiski tore, et 
erinevaid spordi –ja kultuurisünd-
musi on ka meie kandis nii palju toi-
mumas, et ei peagi neid kaugelt otsi-
ma. Toredad üritused tuuakse  koju 
kätte. Mõnikord löövad need küll 
meie argitoimetused peapeale, kuid 
ehk ongi siis mõistlik need võimalu-
sel viivuks kõrvale heita ning nautida 
sündmusterohket ja sooja Pirita suve. 

95 aastat on väga aukar-
tustäratav vanus ini-
mese elus ning on väga 

märkimisväärne ka ühe apteegi järjepi-
devusloos. Pirita apteek on tegutsenud 
tõesti juba 95 aastat.

Esimene teadaanne apteegi avami-
sest pärineb ajaleheuudisest 2. juulil 
1918. aastal. Apteegi asutajaks oli noor 
apteekriabi Ferdinand Puura, kes oli 
1915. aastal lõpetanud Tartu Ülikooli. 
1921. aastal viidi apteek „märgilise 
tähendusega“ paika – kloostri lähedale 
kõrtsi naabrusse.   

Apteeker arsti eest

1937. aastal ostis valduse apteeker John 
Herbert Esser. Siis tuli aga poliitili-
selt keeruline aeg ning H. Esser asus 
ümber Saksamaale. Kevadel 1940 anti 
kontsessioon Charles Volmerile, aga 
juba sama aasta sügisel apteek natsio-
naliseeriti.

Nõukogude ajal olid kõik apteegid 
numbrite all, nagu ka koolid, lasteaiad, 
haiglad. Pirita apteegist sai Apteek nr 
17.

1941. aastal sai juhatajaks proviisor 
Hans Jurman. Kohalike elanike mäles-
tuste järgi kutsus Jurman abivajaja 
apteegi tagaruumi, „katsus ta seal läbi 
ja andis rohud“. Arsti sel ajal Pirital 
ei olnud. Vajalikud  ravimtaimed kor-
jas apteeker ümbruskonnast koolilaste 
abiga.

Apteegi vana hoone asus Pirita kes-
kuses kloostrivaremete ees aadressil  
Merivälja tee 16. Apteegi kasutuses oli 
vaid 60 ruutmeetrit pinda, kuhu mah-
tus müügisaal, kontoriruum ja nõu-
depesuruum. Ravimite valmistamine 
toimus ofitsiinis, kõrgema barjääriga 
eraldatud nurgas.

1980. aasta suveolümpiamängude pur-
jetamisvõistluste korraldamine Pirital 
muutis asumi ilmet tublisti. 1979. aasta 
lõpus valmis uus keskuse hoone, kuhu 
sai uued ja tõeliselt avarad ruumid ka 
apteek. Pirita sai suure ja uhke apteegi. 

Uutes avarates ruumides kasvas apteegi 

töömaht oluliselt ja 80ndate keskel 
töötas apteegis koguni 16 inimest.

Uus Eesti Vabariik tõi ümberkorral-
duste vajaduse ka apteeki, muutunud 
oludes koondati mitmed ametikohad 
ja anti ära tarbetuks muutunud ruumid.

1996. aastal asus juhatajana tööle 
Marika Lätt. Sel ajal töötas apteegis 
veel 8 inimest, praegu ainult 4.

2005. aasta oktoobrist ühinesime 
OÜ-ga Patrika ja nüüd töötamegi hästi 
tuntud  Südameapteegi märgi all.

2007. aasta septembris toimus apteegi 
müügisaalis remont, mille käigus sisus-
tati ofitsiin endise Vanaturu Apteegi 
ilusa täispuidust mööbliga.

Valmistatakse ka ravimeid

Pirita apteek on „päris“ apteek, kus 
siiamaani valmistatakse ka ise ravimeid. 
Pean seda väga oluliseks apteegi ja 
apteekri rolli väärtustamisel.

Aja jooksul on apteegi roll muutunud, 
lisaks rohtude müümisele on Pirita 
apteegis võimalik ka oma tervisenäita-
jaid kontrollida. Toimuvad eakate ter-

visepäevad ja pakutakse diabeeditoe 
teenust

Usun, et oleme kesklinna apteekidest 
üsna erinev. Nimetan ise oma apteeki  
külaapteegiks. Vähemalt selline men-
taliteet on meil küll olemas, sest me 
tunneme oma inimesi, teame nende 
muresid ja hoiame neid väga. Loodan, 
et oleme Pirita kandi rahva jaoks ka  
omad.

Koostöö perearstidega 

Pirita apteegi apteekritel on väga hea 
ja tihe koostöö kõrvalasuva perears-
tikeskuse perearstidega. Vaid nii on 

võimalik saavutada parim tulemus pat-
sientide tervise parandamisel ja hoid-
misel, kui perearst ja apteeker astuvad 
ühte sammu.

Praegu töötavad apteegis farmatseut 
Ruth Kosenkranius (siia tööle tulnud 
1984. aastal),  proviisor Riina Piirsalu 
(1986), proviisor-juhataja Marika Lätt 
(1986) ja abitööline-perenaine Helmi 
Laumets (1994). 

Me kõik oleme siin töötanud väga 
pikka aega, see tähendab, et miski 
hoiab meid siin ikka kõvasti kinni - ja 
see on just see  hea seltskond, need oma 
inimesed ja siinne tore rahvas.

Pirita apteek tegutseb juba 95. aastat
Marika Lätt 
Pirita Apteegi juhataja

Apteegi vana maja. Pilt tehtud 1970ndate alguses. 

Pirita apteegi kollektiiv 2013. aastal. Pildil vasakult proviisor Riina Piirsalu, pro-
viisor-juhataja Marika Lätt, farmatseut Ruth Kosenkranius ja abitööline – pere-
naine Helmi Laumets.

Suvesündmused 
toovad pigem

 rõõmu

Tiit Terik
Pirita linnaosa vanem
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B irgitta festivali korraldaja Eri 
Klas peab piritalastele program-
mist pakutavast vast südamelä-

hedasemaiks "Arabellat", sest selles on 
meri ja seiklused. Just merd ja metsa 
hindab Pirital elav dirigent ka ise. 

Eri, Teie tunnete Eesti publikut, mil-
line festival meie publikule meeldiks?

Ah et meeldiks... Ma arvan, et selline, 
mis on atraktiivne, põnev, mitmekesi-
ne. Festival peab olema ühest küljest 
publikulembene, aga teisalt ka publikut 
kasvatav. 

Meil käisid korra India ragade esita-
jad ja nad ütlesid, et mängivad mitte 
seda, mida publik tahab, vaid seda, 
mida publik vajab. 

Kui India pillimehed teavad, mida 
Eesti publik vajab, siis on hästi. Aga 
mina lähtun festivali kava kokku pan-
nes sellest, et mis võiks publikut huvi-
tada.  Ja üks selle aasta juhtmõte on 
pöörata oma pilk noore publiku poole.  
Kava on selline, et ainult mõni üksik 
etendus pole sobiv kogu perele. Aga 
enamus on: muusikal „Arabella“, mui-
nasjutuballett „Uinuv kaunitar“, nalja-
kas ballett „Figaro“, põnev ajalooline 
ooper „Tsaari mõrsja“.  Suur vene ooper 
„Tsaari mõrsja“ on täiesti värske kraam, 
loodud siinsamas Eestis koostöös Erki 
Pehki festivaliga „Promfest“. Ja minu 
teine põhimõte ongi kaasata meie 
Eesti tegijaid. Eelmisel aastal kutsu-
sime siia Euroopas kuulsust kogu-
vad Eesti noormehed Lauri Vasara ja 
Ain Angeri, Mai Murdmaa lavastas 
„Carmina Burana“ ja „Afrodite trium-
fi“ koos marimaalaste trupiga.  Mida 
rohkem meie oma talente on kaasatud, 
seda rohkem me peaks rahul olema. 
„Tsaari mõrsjas“ on Eestist dirigent, 
lavastaja ja kunstnik  (muud esine-
jad Leedust, Ukrainast, teistest maa-
dest). Ja „Arabella“ on tervenisti meie 
oma produktsioon, kus löövad kaasa 
meie laulvad näitlejad Maria Soomets, 
Hannes Kaljujärv, Priit Volmer, Rain 
Simmul, Tanja Mihhailova ja teised.  

Aga kui nüüd vaadata selle aasta muud 
saaki, siis balletiga oleme taset tõst-
nud, sest Kremli ballett on midagi 
eriskummaliselt kaunist. „Faust“ on 
jätk eelmisel aastal alustatud koostööle 
Iisraeli lavastaja Ran Arthur Brauniga. 
Ja publikul on võimalus võrrelda meie 
„Fausti“ sellega, mis etendub Estonia 
teatris. Meie oma on lahendatud hoo-
pis teises võtmes, meie lavastaja avab 
multimeedia kaudu Fausti hinge. Kui 
teised teatrid pööravad selle aasta 
juubelite puhul tähelepanu Verdile ja 
Wagnerile, siis meie tähistame helilooja 
Benjamin Britteni 100.sünniaastapäe-
va. No kuulge, kui me toome Inglise 
ooperiteatri lavastuses siia Inglise heli-
looja teose Inglise väikelinna elust….
(koomiline ooper  „Albert Herring“ 
jutustab Loxfordi nimelisest  linna-
kesest. Toim. ). Ma just käisin seda 
vaatamas ja ütleks, et see on vaimustav 
lavastus, andekas paroodia.

Aga mis on kõige erilisem õhtu?

Kui rääkida põnevuse astmest, siis ma 
soovitaks täisealistele „7 surmapat-
tu“, mida meil ei ole kunagi esitatud 
ja mille toob siia Berliini Komische 
Oper. Maailma üks juhtivaid ooperi-
maju, mille rajas Felsenstein – lavasta-
jate iidol ja terve põlvkonna lavastajate 
õpetaja. Muide, ka meie Aarne Mikk 
on õppinud Felsensteini juures.  Ja ka 
siin peab paika see Eesti talentide jutt. 
Kristiina Poska on noor Eesti dirigent, 
kellel on läinud elus väga hästi, ta on 
siin õppinud, aga nüüd on maailma ühe 
juhtiva ooperiteatri dirigendipuldis. Ja 
selles lavastuses teeb kaasa ka Eesti 
orkester – Tallinna Kammerorkester 
koos lisajõududega. 

Mida teile endale annab festivali kor-
raldamine? 

10 aastat tagasi käisin ma korduvalt 
Savonlinna Festivalil Soomes ja tagasi 
tulles mõtlesin ikka, et meil peaks ka 
selline olema. No ja rääkisin seda juttu 
Savisaarele. Tema haaras sellest kohe 
kinni ja nii see sündima hakkas. See 
oli alguse põnevus. Aga praegu on 

huvitav suhelda maailma eri teatritega. 
Inglismaa, Saksamaa, Leedu, Kreml 
– selline geograafia on sel aastal. Ja 
igal aastal erinev. Meil on siin olnud 
Taiwanist võitluskunstide esindajaid  ja 
Kanadast indiaanlasi. See ongi jube 
põnev nendega suhelda. 

Milline õhtu Pirita elanikele kõige 
südamelähedasem võiks olla?

No ikka „Arabella“ - siin ju meri ja 
seiklused. Ja tore, et libreto kirjutaja 
Leelo Tungal sai raamatu autorilt Aino 
Pervikult loa lõppu veidi pehmendada.  
Meil on nii, et kaptenist isa Taaniel 
Tina ei pruugi merelahingus surma 
saada, vaid võib ka Arabella juurde 
tagasi tulla. 

Tänapäeval on ju röövlid jälle merede 
hirm, nii et ajalugu kordub. 

Ja meie röövlid ongi natuke kaasaegse-
mad – ajatud. Põhiline on see teema, et 
ebaausalt saadud  varandus ei too õnne, 
et sellega pole midagi peale hakata.  Ja 
et seda varandust pole mõtet nii elu 
hinnaga taga ajada. Nii võib olulisemad 
asjad elus maha magada. Ja kaotada.  

Te olete varem elanud Nõmmel, kesk-
linnas. Mida te nüüd Pirita elanikuna 
hindate?

Et meri, mets ja linn on kõik nii 
ligistikku ja moodustavad justkui ühe 
terviku. See on haruldane. 

Mis teie aias tooni annab? Kes lilli 
valib, kas teie või abikaasa? 

Ega meil polegi nii palju lilli. Muru ja 
põõsad on hoopis kargemad – sobivad 
siia tuulte kätte paremini.

Birgitta festival pöörab sel korral pilgu noore publiku poole
Heili Vaus-Tamm

9 . ja 11. augustil etendub 
Gounod´„Faust“  - 19. sajan-
di ooper kaunite meloodiate ja 

Goethe märgilise tekstiga mehest, kes  
uue nooruse nimel oma hinge saatana-
le müüb.  Kuna sõnad tihtipeale vaid 
varjavad tõelisi tundeid, teeb lavastaja 
justkui akna Fausti hinge ja näitab 
multimeedia abil, mis hinges tegelikult 
toimub ja miks inimene selliseid otsu-
seid vastu võtab.   

10. augustil näitab sama Inglise oope-
riteater „Opera North“ 20. sajandi 
koomilist ooperit – Benjamin Britteni 
„Albert Herringut“.  

13. ja 14. augustil on esmakordselt fes-
tivali laval muusikal – Leelo Tungla ja 
Olav Ehala „Arabella“ . Koguperelugu 
9-aastase tüdruku maailmast, kus täis-
kasvanud on ööl ja päeval ametis mam-
mona kogumisega. 

15. augustil on ühendanud oma jõud 
kaks Eesti festivali – koos Promfestiga 
toome lavale 19. sajandi suure vene 
ooperi . Rimski-Korsakovi  „Tsaari 
mõrsjas“ laulavad noored tõusvad 

tähed, laulukonkursi võitjad eri maa-
delt.  Suure vene hinge meeletud tun-
ded ja üllatav sümbolistlik kunstniku-
töö liituvad eredaks elamuseks.  

16. augustil on laval ooperiteater, mille 
pärast tasub tulla – Berliini Komische 
Oper.  Bertold Brechti tekst ja Kurt 
Weilli muusika on lõikavalt vaimu-
kad, muusika põhineb 20.sajandi algu-
se lööklaulude töötlustel. Lugu on 
American dream, kus tütar saadetakse 
perele majaostuks raha teenima…“7 
surmapattu“ on loo pealkiri. 

17. ja 18. august on lõõgastuseks Kremli 
balleti kaunite dekoratsioonide ja klas-
sikaliste lugude päralt. Esimesel õhtul 
naerutab publikut ballett „Figaro“, kus 
kahe klassikalise ooperi („Sevilla hame-
beajaja“ ja „Figaro pulm“) muusika ja 
kaks Figarot (leidlik habemeajaja ning 
armunud nooruk) kaks erinevat vaatust 
balletikeeles nalja ja naeruga täidavad.  
Lõpuõhtu on Tšaikovski suursuguse 
romantilise muusika ja muinasjutubal-
leti „Uinuv kaunitar“ päralt.   
Etendused algavad kl 19. 
Lisainfo: http://www.birgitta.ee/

Pirita kloostri varemetes näeb balleti, 
ooperit ja muusikali

L aupäeval, 24. augustil avab 
Ülemiste veepuhastusjaam 
uksed kõigile huvilistele, ter-

visesportlased on oodatud tradit-
sioonilisele ümber Ülemiste järve 
jooksule.
 
Ülemiste veepuhastusjaam tervitab 
huvilisi avatud uste päeval laupäe-
val, 24. augustil kell 11.00 – 15.00, 
pakkudes meelelahutust ja tegevusi 
nii täiskasvanutele kui lastele. Juba 
traditsiooniks saanud Ülemiste järve 
jooks avab aga spordisõprade jaoks 
harilikult suletud jooksuraja ümber 
tallinlaste joogiveeallika.
Veepuhastusjaama ekskursioon 
tutvustab lähemalt jaama tööd – 
huvilised saavad aimu, kuidas saab 
järveveest väga hea kvaliteediga joo-
givesi ning kuidas see linnaelanikeni 
toimetatakse. Samuti jagatakse liht-
said ja praktilisi näpunäiteid, kui-
das kodus vett säästa ning seeläbi 
hoida nii raha kui meid ümbritsevat 
looduskeskkonda. Harivaid tegevusi 
jagub ka lastele, keda on lõbustamas 
Pipi Pikksukk. Jaama tutvustavad 
eestikeelsed ekskursioonid toimuvad 
kell 11.00 - 14.30 igal pool- ja täis-
tunnil, viimane ekskursioon stardib 
kell 14.30. Venekeelsed ekskursioo-
nid toimuvad kell 11.00, 12.30 ja 
14.30. 
 
Paralleelselt veepuhastusjaamas aset 
leidva avatud uste päevaga toimub 
traditsiooniline Ülemiste järve jooks, 
mille start antakse kl 12.00. Kõigil 
tervisespordisõpradel on võimalik 
osa võtta 14 km jooksust ümber 
Ülemiste järve või 5 km metsa-
jooksust. Väikestele spordisõpradele 
toimuvad lastejooksud.
 

Toimub ümber
 järve jooks

Tallinnas kõlab
kõrgetasemeline 

orelimuusika

1 .-11. augustini Tallinnas toi-
muv rahvusvaheline orelifes-
tival kannab ühisnimetajat 

„Meistrid ja noored talendid“ ning 
rõõmustab muusikasõpru paljude 
põnevate kontsertidega. 

Festivali avaüritus „Praeludium 
– suur oreliöö Nigulistes“ algab 1. 
augustil kell 21.59 ja lõpeb 2. augus-
til kell  04.59. Kõlab seitse erine-
vat kontserti, esinejad on Peter van 
Dijk, Anna Karpenko, Andres Uibo, 
Ines Maidre, Toomas Trass, Denis 
Kasparovich, Ulla Krigul.
Festivali avakontsert, mis on pühen-
datud Max Bruchi 175. sünniaas-
tapäevale, toimub 2. augustil Jaani 
kirikus. Esitamisele tulevad viiuli-
kontsert g-moll, op. 26, Ave Maria 
tšellole ja orkestrile, op. 61 ning süit 
nr. 3 orelile ja sümfoonia orkestrile, 
op. 88b, dirigent Naoki Sugiyama 
Jaapanist. 
Festivalikontsertidel esinevad Andres 
Uibo, Ines Maidre, Alexander Gorin, 
James David Christie,  Matthias 
Giesen, Jonathan Scott, Jean-Pierre 
Leguay jt.  Kaasa teeb ka Hortus 
Musicus. Lisaks Nigulistele toimu-
vad kontserdid Tallinnas ka Jaani 
kirikus ja Toomkirikus. 

Vaata täpsemalt ja osta piletid http://
www.piletilevi.ee

13. ja 14. augustil on esmakordselt festivali laval muusikal "Arabella".

Eri Klas lähtus kava kokku pannes sellest, mis publikut võiks huvitada.
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J uuni alguses, kui koolivaheaeg oli 
juba alanud, ei saabunud koo-
limajja sugugi veel vaikus. Igal 

hommikul kogunes üle 40 lapse kooli, 
et osaleda 2 nädalat kestvas linnalaag-
ris. See on juba üle kümnekonna aasta 
pakkunud Merivälja Kooli peamiselt 
1.-4. klassi lapsele võimalust põnevaks 
vaheaja veetmiseks. Laagri eesmärgiks 
on ühest küljest pakkuda lastele lõbu-
sat ja  harivat tegevust,  teisest küljest 
annab see lapsevanematele kindlus-
tunde, et nende lapsel on kõht täis ja 
ta ohutus on vanema tööpäeva lõpuni 
tagatud.

Linnalaagris oli sellel korral las-
tel võimalus edastada uudiseid Eesti 
Rahvusringhäälingus, uurida joogivee 
kvaliteeti Ülemiste Veepuhastusjaamas, 
õppida ajalugu Eesti Sõjamuuseumis 
ja Tallinna vanalinnas, meisterdada 
purjekaid ja õppida veeohutust Viimsi 
Rannarahva Muuseumis, lõbutseda 
kinos, sõita paljude jaoks esmakordselt 
rongiga, et minna Vembu-Tembumaale 
hullama, panna julgus proovile Pirita 
Seikluspargis turnides jne.
Üheks põnevamaks sündmuseks oli 
kindlasti koostöö Tallinna Ülikooli 
Konfutsiuse Instituudiga, kelle abil 
tutvustati lastele hiina võitluskunste, 
maaliti  ooperimaske ja läbiti kiirkursus 
hiina keeles (õpiti sõnu, maaliti hierog-
lüüfe jne). Äärmiselt üllatav oli näha, 
et lapsed suutsid lühikese hiina keele 
tunni lõpuks eristada  umbes 15 erine-
vat hieoglüüfi ning mäletasid loomade 
nimetusi. Kuigi need kõlasid ju kõik 
võhikule väga sarnaselt ja hieroglüüfid 
nägid ka peaaegu  ühesugused välja.
Samuti tegelesime märkamatult ja 
ehk isegi endile ootamatult tervislike 
eluviiside propageerimisega. Kõikjale, 

Merivälja Koolis toimus linnalaager
Kerttu Mölder
Merivälja Kooli õpetaja

kuhu oli võimalus, läksime jalgsi või 
jalgratastega. Pikim, üle tunni aja kest-
nud sõit oli RMK Tädu õpperajale 
Viimsisse. Kuigi juba jalgrattaga sinna 
sõitmine oli väsitav, tuli  ka metsas üle 3 
tunni kõndida.  Lisaks pidi ju ka tagasi 
koolimaja juurde väntama.

Päevad olid tõesti pikad ja lapsed pidi 
kõndima iga päev päris pikki vahe-
maid (mida suur osa lastest polnud 
sugugi harjunud igapäevaselt  tegema). 
Seetõttu läks  lastel kõht väga tühjaks ja 
kõik kokatädi valmistatud lõunasöögid 
said kiiresti söödud ning veel lisagi 
palutud (polnud üldsegi harv juhus, 
kus nääpsukesed tüdrukud sõid isegi 
3-5 portsu praadi!). Samuti hakka-
sid peaaegu kõigile lastele mõnevõrra 
isegi neile endile ootamatult maitsema 
värsked salatid ja lisaks polnud enam 
juttugi, et kartulit ei sööda või piima ei 
jooda. Värske õhk ja sport teeb tõesti 
imesid!

Samuti sai lastele selgeks, miks on 
vajalik kanda helkurvesti, kuigi päevad 
on valged ja ilmad on soojad. Alguses 
nii mõnigi laps arvas, et vest ei ole ju 
sugugi moekas ja selle otstarbekus on 
küsitav, aga peale mõnda linnaskäiku 
taibati, et autojuhid tõesti ei näe neid 
lapsi ja jalgrattureid, kellel vest puudus. 
Samuti arvasid lapsed, et ilma kiivrita 
jalgrattaga sõitvad täiskasvanud tuleks 
uuesti kooli saata liiklust õppima.

Laagriga jäid lapsed väga rahule ja nii 
mõnigi ei tahtnud viimasel päeval koju 
minna, sest koolis pidi palju lõbusam 
olema. Eriti koolivaheajal.

Suur tänu Pirita Linnaosa Valitsusele, 
kes ka sel aastal meie linnalaagrit raha-
liselt toetas.

Kadrioru pargis kasvab Merivälja Kooli 
pärn

S el kevadel viis traditsiooni-
line aastalõpu jalgrattamatk 
Merivälja Kooli õpilased, lapse-

vanemad ja õpetajad Kadrioru parki. 
Peatuti Weizenbergi tänava ääres, kus 
tuli jutuks, et kanali ääres asendatakse 
150-aastased pärnad uute istikutega 
ja kutsutakse üles inimesi  seda ette-
võtmist toetama. Vastutasuks paigal-
datakse iga puu juurde tahvel annetaja 
nimega. 

Kooli hoolekogu liige Tõnis Pohla võt-

tis  asjast kohe kinni ja tänu tema 
tehtud toetusele  toimuski 22.juulil 
2013 Kadrioru pargi 295.aastapäeval 
Merivälja Kooli nimelise pärna  süm-
boolne istutamine.  Pargi direktor Ain 
Järve tänas kohalolijaid ja avaldas loo-
tust, et kõik pärnad sarnaselt eelmistele 
järgnevad 150 aastat seda alleed kau-
nistavad. Merivälja Kooli jalgrattamatk 
viib järgmisel kevadel kindlasti jälle 
Kadriorgu, et oma puu kasvamist vaa-
data.  

Aitäh, Tõnis Pohla, et meie toreda kooli 
vähemalt pooleteistkümneks sajandiks  
pargi ajalukku jäädvustasid.

Kaja Laanmäe
Merivälja kooli direktor

Linnapea tutvus
mänguväljakute
 ehitustöödega

T allinna linnapea Edgar 
Savisaar külastas täna 
Järveotsa lasteaeda Õismäel 

ja Vesiroosi lasteaeda Mustamäel, et 
tutvuda linna algatatud programmi 
„Uus mänguväljak igale lasteaiale“ 
raames rajatavate mänguväljakute 
ehitustöödega.

Linnapea sõnul on mänguväljakute 
ehitustööd kavandatud graafikus ja 
suvepuhkuselt naastes saavad lapsed 
juba paljudest uutest atraktsiooni-
dest rõõmu tunda. „Täna külastatud 
Õismäe Järveotsa lasteaias katseta-
sime mänguväljakut ka praktikas – 
ronilat, kus käisin koos lastega män-
guväljaku tipus. Nemad lasksid ka 
liumäest alla ja mina abistasin neid 
selle juures,“ sõnas Savisaar. „Pärast 
olime veel Mustamäel Vesiroosi las-
teaias, kus valmib korralik spor-
diala, suurepärase tartaankattega. 
Ehitustööd on hetkel haripunktis ja 
peagi saavad valmis.“

Tallinna linn algatas tänavu uue 
programmi „Uus mänguväljak igale 
lasteaiale“, mille raames ehitatakse 
kõigis lasteaedades uued, lasteaeda-
de endi poolt valitud stiilis ja vor-
mis mänguväljakud. Lasteaiad said 
mänguväljakud valida kuue tüüpla-
henduse hulgast: sõimeala, õuesõp-
peala, spordiala, seiklusrada, ronila 
või üksik õuemänguvahend. Valiku 
tegemisse olid kaasatud nii lapse-
vanemad kui ka lasteaia personal, 
kes said oma eelistusest teada anda 
küsitlusele vastates. Kõige enam 
eelistati küsitluste põhjal üksikuid 
õuemänguvahendeid (33%), ronilat 
(24%) ja õuesõppeala (20%).

20. augustil möödub 22 
aastat taasiseseisvu-
nud Eesti Vabariigi 

väljakuulutamisest. Sel puhul kor-
raldab Teletorn koostöös Kaitseliidu, 
Politsei- ja Piirivalveameti, 
Päästeameti ja Eesti Punase ristiga 
perepäeva.

Päeva üheks olulisemaks sündmu-
seks võib pidada Kaitseliidu poolt 
korraldatud näidislahingut, kus mee-
nutatakse teletorni juures toimunud 
pöördelisi sündmusi. 1991. aasta 
augustis tegid Nõukogude dessan-
väelased katse torni hõivata. Tänu 
teletorni kaitsma asunud rahvamas-
sile ja neljale sidekeskust valvanud 
vaprale mehele õnnestus raadiolevi ja 
side välismaailmaga säilitada. 

Lisaks näidislahingule tutvustavad 
perepäeval erinevad ametkonnad 
oma tööd läbi aktiivse tegevuse. 
Noored Kotkad seavad üles relvanäi-
tuse ning Päästeamet ning Politsei- 
ja Piirivalveamet tutvustavad oma 
igapäevast tööd. Eesti Punase risti 
töötoas on võimalik värskendada 
oma oskusi kriisisituatsioonis tegut-
semiseks. Pere noorematele liikme-
tele pakuvad tegevust ETI, Nublu ja 
Lõvi Leo.
Tule tähistama Eesti taasiseseisvu-
mise ja teletorni kaitsmise päeva! 

Teletornis toimub 
perepäev

Pirita Linnaosa Valitsus

Pirita-Kose 
sportlikule perepäevale

KUTSUB KÕIKI ELANIKKE

Kose Vaba Aja Keskuses
24. augustil  kell 12.00-15.00

Infot programmi kohta saab lugeda peagi: www.tallinn.ee/pirita; www.facebook.com/piritalinnaosa

Programm:
12.00 - 15.00 lastele avatud meisterdamise telk ja 
võimalus osaleda erinevates mängudes
12.00 korvpalli vabavisete võistlus
13.00 Tutvustatakse uusi jõulinnaku seadmeid. 
Toimub ühistreening
14.00 Pirita JK Reliikvia väravavahile penaltite löömise võistlus

Ühistreeningule ja korvpalli vabavisetele ning 
jalgpalli penaltite võistlusele on vajalik eelregistreerimine: 

liisa.salak@tallinnlv.ee; 6457605

Ivar Kaldam
SA Tallinna Teletorn

Merivälja kool sai Kadrioru parki päris oma pärna.

Vanalinna ekskursioonil tutvuti keskajaga. 

ERR-is oli lastel võimalik proovida uudistelugeja tööd.
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Algas Pirita ajaloolis-kultuuriline maastikumäng

S ellel aastal kutsume taas maasti-
kumängule, kus läbides erinevaid 
Piritale olulisi ajaloolis-kultuuri-

lisi objekte tuleb leida vastus. 
Maastikumängu trükiseid saab võtta 
Pirita Selveri administratsiooni laualt, 
Pirita kloostri varemete piletikassast 
või trükkida kodulehelt www.pirita-
selts.ee.
Kui kõik punktid läbitud, tooge oma 
vastusleht Pirita kloostri varemete 
piletikassasse, kus Teile antakse vastu 
(soovi korral) tasuta raamat Pirita 
Kaunistamise Seltsi loojast ja tema 
elutööst "Albin Strutzkin - Pirita hing 
ja süda".
Nende ja ka kõigi teiste, kes saadavad 
õiged vastused e-posti aadressile piri-
taselts@gmail.com, vastused lähevad 
loosimiskasti, kust 8.septembril toi-
muval üritusel "Avatud Aiad" valitakse 
auhinnad.
Viimased vastuslehed võetakse vastu 
kuni 6. septembrini kella 18.00ni.

Lea Nilson
MTÜ Pirita Selts

„Avatud Aiad“
Lea Nilson
MTÜ Pirita Selts

P irital on „Avatud Aiad“ täna-
seks toimunud juba mitmeski 
aias. Nendel, kes veel ei ole 

jõudnud külastada, on veel võimalus, 
sest igas aiast leiab midagi endale 
ning huvitavat. Lisaks on see võima-
lus minna teise asumisse ja suhelda 
sealsete elanikega. 
Tulemas on veel järgmised „Avatud 
Aiad“: 
3. augustil Lodjapuu tee 35 Merivälja 
asumis kell 11-18, kus toimuvad 
loengud „Elulõngadest“ algusega kell 
11 ja 16 - juhendab Erika Mahhov.
25. augustil Lehise tänav 18 
Maarjamäe asumis kell 14-17. Kell 
14 alustab Aino Aaspõllu oma kol-
lektsiooniaia tutvustusringiga.
30. augustil avab aiavärava kõigile 
Kose tee 2 Maarjamäe asumis kell 
17–20. Tegemist on  kollektsiooni-
aiaga, kus muru asendavad taimed 
ning on kasutatud oskusklikke aia-
kujunduslikke lahendusi ja vaateid.
8. septembril Sompa tee 33 
Kloostrimetsa asumis kell 11-14. 
Kell 11 alustab Mati Laane oma 
kollektsiooniaia tutvustusringi– 
lehtpuud, põõsad ja kõrged püsikud.
Seal toimub ka taimehuvilistele 
Sügisene rohevahetus“. Ülevaade 
toimunud ja toimuvatest aedadest 
ning voldiku väljatrükkimine on 
kodulehel www.piritaselts.ee

LAANSOOga
Urmas

Pirita Linnaosa Valitsus kutsub

LOODUSMATKALE

Kohtade arv on piiratud, vajalik eelregistreerimine!

10. augustil 2013 kell 11.00 
Pirita rannametsa

Loodusmatk kestab orienteeruvalt 1,5h

Kohtumispaiga info ja registreerimine 
liisa.salak@tallinnlv.ee, telefon +372 525 6835 

Maxima GP Lauri Ausi X Memoriaal tõi Piritale mitusada rattahuvilist

P ühapäeval, 28. juulil  peeti Pirital 
Maxima GP jalgrattavõistlus, 
millega mälestati traagiliselt 

hukkunud Lauri Ausi. Rattalusti jagus 
nii pere pisematele liikmetele kui ka 
harrastussõitjatele ja Eestist, Lätist ja 
Soomest pärit proffidele.

Tillude- ja peresõidu stardis oli koos 
vanematega ligi sadakond osalejat, kes 
vastavalt oma võimetele ja vanusele 
väntasid kas 200-meetrisel distantsil 
või 6-kilomeetrisel Kloostrimetsa rin-
gil.
 
“Võistluspäev läks igati edukalt ning 
meil on hea meel, et palju sportlasi ja 
spordihuvilisi valisid omale jõukoha-
se distantsi meenutamaks suurt ratta-
meest Lauri Ausi,” rääkis Maxima GP 
Lauri Ausi X Memoriaali peakorraldaja 

Mallor Türna pärast võistlusi. “Eriti 
südantsoojendav on vaadata lastesõi-
tude osalejaid, kust kindlasti sirguvad 
tulevased tippsportlased,” lisas Türna.
 
Maxima GP peakorraldaja tõi tähele-
panuväärsena välja asjaolu, et esime-
sed peresõidu lõpetajad arendasid üsna 
tugevat tempot ja jõudsid finišisse vaid 
napid veerand tundi pärast stardipauku. 
Nii mitmegi peresõidu osaleja tempo 
osutus ka kaasa sõitnud isale või emale 
mõnevõrra katsumuseks – võidurõõm-
sate laste kõrval võis finišis kohata nii 
mitutki lapsevanemat, kes vaat et roh-
kemgi hingeldas kui väiksem pereliige.
 
Tillusõidul võtsid kõik rõõmsalt meie 
rattakuulsuse Jaan Kirsipuu ning 
olümpiasangari Jaak Mae järel ritta, 
et 200-meetrisel distantsil oma esi-

mene rattavõistlus maha pidada. “Iga 
Maxima GP Tillusõidu osaleja lõpetas 
rinnanumbriga “1” ning sai ka mälestu-
seks medali,” lisas peakorraldaja.
 
Peresõidul ja Tillusõidul osalejad said 
kõik endale kingituseks auhinnakoti 
koos medaliga ning jäätise Jetilt. Lisaks 
lõbustas lapsi suur Roosa Pantri batuut.
 
Amatöörratturitele mõeldud 51-kilo-
meetrisel rahvasõidul panid oma või-
med proovile 130 tublit ratturit ning 
litsentsiga professionaalsetele jalgrattu-
ritele mõeldud 126-kilomeetrise põhi-
sõidu lõpetas 120st alustanud sportla-
sest 85.
 
Põhisõidu võitis Hiina profiklubi 
Chapion System esindaja Mart Ojavee.

A lates 2013. aasta sügisest alus-
tab Pirita Vaba Aja Keskuses 
tegutsemist rahvatantsu 

segarühm, millega ootame liituma 
21–35aastaseid tantsuhuvilisi! 

Eesmärgiks on tugevdada ja paren-
dada tantsijate füüsilist vormi, lihvida 
tantsuoskust ning tulevikus osaleda 
ka tantsupidudel. Rühmaga liitumise 
või lisainfo soovist kirjutada e-pos-
tiaadressil margus@piritavak.ee

Rühma juhendajaks on Margus 
Toomla. Margus on lõpetanud 
Tallinna Ülikoolis koreograafia eri-
ala,  olnud kolmel korral tantsu-
pidudel assistent ning kahel korral 
liigijuht-lavastaja. 

Tere, 
rahvatantsuhuviline!

Peresõidu algus koos Jaak maega.   Foto: Raigo Pajula
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Pirita Vaba Aja Keskus/
Merivälja tee 3
Hartha-jooga tunnid
Pirita Vaba Aja Keskuses jätkavad sep-
tembris hatha-jooga tunnid edasijõud-
nutele: teisipäeviti ja neljapäeviti kell 
09.30–11.00.
Kõik algajad on oodatud TASUTA 
näidistundi 16. septembril kell 12.00–
13.30.
Algajate kursus (10 x) toimub esmas-
päeviti kell 12.00–13.30, algus 23.sep-
tembril.
Kursuse hind 75 eurot, sisaldades tun-
nis jagatavaid materjale. 
Tunde juhendab joogatreener Inga 
Põldma.
Täpsem info ja näidistundi registree-
rimine:
5699 4102; premavat@gmail.com
www.ingajooga.com

Uuest hooajast
Septembris jätkavad oma tegemisi 
kõik suvepuhkusel olnud huviringid. 
Oma esimest hooaega Pirita Vaba 
Aja Keskuses alustab pilates Terje 
Vaino juhendamisel, lapsed saavad 
osaleda Helen Doron English Viimsi 
Huvikooli inglise keele kursustel. 
Tundide info ilmub augustikuu jook-
sul kodulehele www.piritavak.ee. Küsi 
lisainfot: kadi@piritavak.ee või 645 
7627.  Kindlasti tasub pilk heita sep-
tembris ilmuva Pirita lehe vahele, kust 
leiab kõigi sügisel alustavate huviringi-
de tutvustused.

Pirita Sotsiaalkeskus/
Metsavahi tee 4
Uuest hooajast
Teenustele  saab end registreerida ala-
tes 5. augustist, huviringid alustavad 
septembrist.
Täpne info huviringide kohta saadaval 
Sotsiaalkeskuse stendidel, kodulehel ja 
telefonil 606 9050 alates 26. augustist.

Tule ekskursioonile!
Teisipäeval, 10. septembril sõidame 
ühepäevasele ekskursioonile Narva.
Külastame tööstuslinna Sillamäed, 
Narva uut kolledzihoonet, Viktoria 
bastionit Pimeaias, Aleksandri ja 
Ülestõusmise kirikuid, Kreenholmi 
linnaosa.
Käime Narva-Jõesuus ja Purtse lin-
nuses.
Väjasõit kell 7.30 Pirita kloostri eest. 
Tagasi Tallinnasse jõuame kella 21.30 
paiku.
Hind: 24.65 € (hinnas sisaldub giidi-
teenus ja lõunasöök)
Huvilistel palun nimi kirja panna 
ja osalustasu maksta Hiljale või 
Sotsiaalkeskusesse.
Info: Hilja Kaio, tel. 5650 8799

Pirita Sotsiaalkeskuse avapidu
Pirita Sotsiaalkeskuse 9-nda hooaja 
avapidu ja Birgitta lauluklubi 15. sün-
nipäeva tähistamine toimub 4. oktoob-
ril Pirita Vaba Aja Keskuses Merivälja 
tee 3

Sõidame Ugalasse!
Laupäeval, 30. novembril sõida-
me Viljandi teatrisse Ugala vaata-
ma romantilist komöödiat „Vana 

Õngitseja“ .
Osades : Luule Komissarov, Peeter 
Jürgens, Arvo Raimo
Väljasõit kell 10.00 Pirita kloostri eest. 
Tagasi Tallinnasse kell 19.00
Hind: 21.70 €
Huvilistel palun nimi kirja panna 
ja osalustasu maksta Hiljale või 
Sotsiaalkeskusesse.
Info: Hilja Kaio,  tel. 56 508 799

Kose Vaba Aja Keskus/
Puhkekodu tee 55b
Avatud ringid noortele
7. august kell 15.00 – Kunstiring
21. august kell 15.00 – Kokkamine 
hispaania vabatahtlik Jorgega
Ringidesse tuleb eelnevalt registreerida 
üks päev varem, helistades või kirjuta-
des Kose VAK noorsootöötajale.

Sündmused noortele
2., 9., 23. ja 30. august kell 16.00 
– Eesti filmiklassika õhtud. Vaatame 
koos vanu eesti filme
12. august kell 16.00 – Pinksiturniir
19. august kell 16.00 – Meisterdame 
ja mängime footbagi koos hispaania 
vabatahtliku Jorgega
26. august kell 16.00 – Piljarditurniir
29. augustil kell 14.00 – Koristustalgud. 
Teeme korda Kose Vaba Aja Keskuse 
ümbruse ja ka sisemuse. Pärast talguid 
premeerime end hea söögi-joogiga.
31. august kell 12–19.00 – Nokia kont-
serdimajas noortele mõeldud mess. 
Kohal on Tallinna noortekeskused ja 
noorteorganisatsioonid, kes pakuvad 
mitmeid huvitavaid tegevusi. Kohal on 
ka mitmed tuntud artistid. Täpsem 
info ilmub augustikuus meie facebooki 
kodulehel.
20. augustil oleme suletud.

Suvehooajal on avatud neli tenniseväl-
jakut, korvpalliväljakud, võrkpalliplats 
ja väike jalgpalliplats.
Lisaks on võimalik meilt tasuta lae-
nutada sporditarvikuid (sh lendavad 
taldrikud, petanque, sulgpallikomplekt 
jpm)
TULE TASUTA MÄNGIMA!
Registreerimine ja jooksev info tege-
vuste kohta: 
E-mail: kose@piritavak.ee
www: www.piritavak.ee/kose ja www.
facebook.com/kose.vabaajakeskus 
Tel: 6 006 391 ja 53006282

Mähe Vaba Aja Keskus/
Aianduse tee 64
Avatud ringid: 
14. august kell 12.00 (terve päev) – 
Kollaaž

Sündmused
1. august kell 15.00 – Korvpalli vaba-
visked ja sporditegevused õues.
2. august kell 14.00 – Rahvastepall. 
Mängime kõigile teada-tuntud rahvas-
tepalli ning veedame meeldivalt aega 
õues. 
6. august kell 12.00 – Rannapäev. 
Sportlikud tegevused rannaliival, pal-
limängud ja muud lõbusad tegevused. 
Koguneme Mähe Vaba Aja Keskuse 
juures kell 12.00 ning sõidame ühes-
koos Pirita randa. Kaasa võtta joogi-
pudel, oma söök (kui on selleks soov) 

ning ujumisriided. Ujuma minnakse 
noorsootöötaja järelvalve all ning ainult 
sobiliku veetemperatuuri korral. Halva 
ilma korral lükkub tegevus edasi.
8. august kell 15.00 – Lauamängude 
õhtu. Mängime uusi lauamänge, mis 
arendavad noorte mõttetegevust ning 
ka sotsialiseerumist. Soovime tutvus-
tada lauamänge, mille on Mähe Vaba 
Aja Keskus viimase poole aasta jooksul 
endale soetanud. Veedame üheskoos 
toreda õhtupooliku meeldivas selts-
konnas. 
9. august kell 15.00 − Bingo reede. 
Omapärane ning kaasahaarav bingo-
mäng, mis on kohandatud just noorte 
jaoks.
12. august kell 14.00 − Turniiripäev. 
Noortel on võimalus ühiselt valitud 
alal (lauatennis, piljard, Wii, õhuhoki 
jms) osaleda turniiril, milles selgita-
takse välja kõige tublim. Parimatele 
auhinnad!
16. august kell 14.00 (toimub kogu 
päeva jooksul) − Viktoriin. Eesti taas-
iseseisvumispäeva eelne viktoriin, mille 
lahendamisel saab proovile panna oma 
teadmised kodumaa ning koolis õpitu 
kohta. Kõige tublimale väike meene.
21. august kell 16.00 − Keskuse mõtte-
talgud. Noored ja noorsootöötajad aru-
tavad üheskoos, mis tegevusi, üritusi, 
väljasõite, projekte jms võiks tulevikus 
teha. Üheks teemaks on noortekes-
kuse väljasõit Tartusse ning erineva-
tes projektides osalemise võimalused. 
Eesmärgiks on noorte kaasamine kes-
kuse igapäevaste tegevuste planeeri-
misse ning noorte ideede realiseeri-
mine projektidest saadava rahastuse 
toel. Ootame kõiki noori arutlema, 
otsustama ja tegutsema!
23. august kell 14.00 − Skyparki külas-
tus. Külastame paljude laste lemmik-
kohta - Skyparki. Grupisoodustuse 
saamiseks vajalik kokku saada vähe-
malt 10 last/noort. Külastusaja kestvus 
on kuni kaks tundi ning hüppama 
saab tavakülastajast poole soodsama 
hinnaga ehk 3,40€ eest.  Hinna sees 
on kõikide atraktsioonide kasutamine, 
kaasa arvatud batuudimaastik, lastekes-
kus, mängud jne.
28. august kell 15.00 − Maastikumäng. 
Korraldame noortele maastikumängu, 
kus tuleb kasutada leidlikkust, lahen-
dada ülesandeid, kasutada kaarti ning 
leida üles ja läbida valmis seatud kont-
roll-punktid. Selle mänguga soovime 
eelkõige arendada noorte meeskonna-
töö- ning suhtlemisoskust. 
30. august kell 17.00 − Suvelõpupidu 
Mähe Vaba Aja Keskuses.  
Saadame üheskoos suve ära ja valmistu-
me lõbusalt uueks kooliaastaks. Kavas 
on mitmed toredad tegevused: karaoke, 
erinevad töötoad, võistlused, ilusa ilma 
korral batuut. Puudu ei ole ka heast 
seltskonnast ja mõnusast atmosfäärist 
ning ka üllatustest! 
Tule kohale ja saa osa Mähe Vaba Aja 
Keskuse suvelõpu peost.
Anna oma osalemisest teada hiljemalt 
28. augustiks keskuse töötajale või 
e-maili aadressil: mahe@piritavak.ee
Info:
www: www.piritavak.ee/mahe ja www.
facebook.com/mahevabaaja.keskus
Tel: 605 9516 või 5300 4080

Kloostripäeval kaubeldi ja vaadati näitemängu

28. juulil, päikeselisel 
pühapäeval, toimus 
järjekordne Pirita 

Kloostripäev. Ka sel korral oli kohale 
tulnud laadakauplejaid igast ilmakaa-
rest. Laia valiku käsitöö hulgast leidis 
ehteid, keraamikat, klaasikunsti, näpu-
nukke ja palju muud. Lisaks kaunile 
käsitööle pakkusid kauplejad maitsvat 
suitsusinki, krõmpsuvaid aiasaadusi, 
imeliselt lõhnavat koduleiba ja palju-
palju muud. Kuumusest sai leevendust 
kodukalja, Itaalia jäätise ning smuuti 

abil. Kloostripäeva laadal leidust igale 
tundlikule maitsele midagi meelepä-
rast. Kloostripäeva haripunkt saabus 
kell 14.30, kui laval rullus lahti kesk-
aegne müsteerium, etendus „Taanieli 
mäng“. Keskaegsed viisid, pillid ja 
kostüümid sobitusid kloostri müüride 
vahele sedavõrd hästi, et nii mõnegi 
jaoks asendus tänapäev pooleteiseks 
tunniks eheda keskaja vastu. Pirita 
kloostri varemete erilist atmosfääri on 
tunda igal Kloostripäeval, nii ka järg-
misel aastal. Kohtumiseni!

P irital on alates aastast 2001 toi-
munud 76 mälumängu. Nendest 
52 on Kloostriturniirid, 10 

Hardi Tiiduse memoriaalmängud 
(Mälugigant), 6 Eesti MVd Pildikilvas 
ja 8 Tallinna noortemängu. Nendest 
võistlustest on osa võtnud ligi 5000 
mälumängurit. 

Koostööpartneriteks on olnud üle 200 
Tallinna ja Eesti asutuse ja ettevõt-
te. Üksikisikutest on mänge toetanud 
tuntud kunstnikud, traditsiooniliseks 
toetajaks läbi aegade on olnud härra 
Andres Koger. 

Laupäeval, 27. juulil toimus 
Pirita Kloostripäeva raames 52. 

Kloostriturniir, millest võttis osa 
13 võistkonda. Võitjaks tulid tun-
tud mõttehiiglased Indrek Salis, 
Jevgeni Nurmla, Lauri Tammerand. 
Medalivõitjateks tulid veel Hugo Tang, 
Mati Niin, Jaan Õunpuu, Igor Habal, 
Alar Särgava, Kalmer Männik. Eduka 
debüüdi tegi ka võistkond IRL koos-
seisus Kalev Vapper, Erik-Niles Kross 
ja Tiit Matsulevitš, kes suutsid pakkuda 
võrdväärset taset võistluses professio-
naalsete mälumänguritega. 

Kloostriturniir on Eesti ainus oma 
lipuga mälumäng, mille kandjateks on 
Pirita mälumängude korraldajad Peeter 
Erik Kubo, Jaan Loide ja Eduard Rihm.

Mälumängust Pirital
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Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi 
või garderoobi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel. 522 1151. 
Info www.nagusul.ee

Raamatud,mida teil vaja pole, viime 
tasuta jalust ära. Sobivad kõik raa-
matud, igas seisukorras ja keeles. Tee 
riiulitele ruumi Tel 53 468 430

Väikeveod kuni 2,5 t. 
Kohaletoomisega müüa liiva, mulda, 
killustikku, asfaldipuru, kruusa, sõn-
nikut ja täitepinnast. Tel.5092936.

Hekilõikus, muru niitmine, trim-
merdamine, saetöö, võsalõikus aias 
või kinnistul.Tel.55547291

Uus kaup USA-st! poes “Riietering” 
Viimsi Comarketis, II korrusel 
Meilt leiad hea hinnaga naiste- 
ja lasteriideid, jalatseid ja ehteid. 
Lisaks madratseid, voodipesu jms 
Astu läbi ja Sa ei kahetse.

Korstnapühkija litsenseeritud tee-
nused, küttekollete kontroll, remont 
ja ehitus. Akti väljastamine kindlus-
tusseltside jaoks. tel. 56 900 686 

Niidan muru niidukiga,pikemat 
heina trimmeriga,hekilõikus, võsa-
lõikus, saetöö.Tel.55547291 

Teeme: puitfassaadid, akende, uste 
vahetus, puitaiad, haljastustööd, ilu-
aiad, hoovide koristus, tänavakivide 
paigaldus, trepid, terrassid, katuste 
ehitus, lammutustööd. Küsi lisa: tel 
5517825 evaron@hot.ee 
www.evaron.ee

Õmblusmasinate parandus. 
Parandan kõiki õmblusmasinaid. 
Hillar, telefon: 5168180

OmaÊkinnisvaraÊmeileÊmŸŸkiÊandes,Ê
maksameÊnotaritasuÊTeieÊeest!

SIIMÊSERKA
TelÊ5682Ê4889

siim.serka@remax.ee

LEENAÊKREITNER
TelÊ526Ê0363
leena.kreitner@remax.ee

Vahetada 2-toaline korter uues majas 
Pirital vōi 3-toaline korter uues majas 
Viimsis,-Pirital,Meriväljal,Mähel 
vōi Miidurannas asuva vanema maja 
vastu. Kōik pakkumised oodatud.
Telef 5653005 vōi mailile katrin@
soots.ee

Plekk, kivi ja eterniitkatuste pesu 
ja värvimine. Viies Fassaad OÜ 
Andres telf: 56241509

Litsenseeritud korstnapühkija 
teenus. Teostan ka sundventilatsiooni 
puhastust. e-mail:margus@korvent.
ee, tel. 5526281

Restaureerin täispuit antiikmööblit 
Tallinnas, Nõmmel. Tel 55 683629

19.00

Kuulutused

Pirita Pesumaja,Regati pst1, võtab 
tööle operaator-teenindaja. Töö 
vastavalt graafikule. Info telefonil 
5542192.

Müüa küttepuid võrgus, lahtiselt, 
kütteklotse võrgus, puitbriket-
ti. Kohaletoomine hinna sees. Tel 
56217764 Marko

H ea nägemine on inimese üks 
tähtsamaid varasid. Kõige suu-
rem osa informatsiooni ümbrit-

sevast maailmast jõuab inimeseni just 
läbi silmade. Seetõttu on eriti tähtis, et 
silmi hoitaks tervetena ning nende eest 
hoolitsetaks. Kõige loomulikum viis 
selleks on tasakaalustatud toitumine ja 
füüsiline koormus ehk tervislik eluviis, 
mis mängib lisaks silmadele olulist 
rolli ka kogu organismi heaolu tagami-
seks. Hoolimata sellest, et enda silma-
de tervise eest püütakse kenasti hoolt 
kanda, võib siiski esineda mitmesu-
guseid tõsisemaid ja vähemtõsisemaid 
silmade probleeme. Tuleb osata mõista 
sümptomeid, et teada, millisel juhul on 
abi lihtsamatest ravimeetoditest ning 
mõningatest silma ja selle tervist toeta-
vatest abivahenditest või millisel juhul 
peaks pöörduma spetsialisti poole.

Üheks levinumaks silmaprobleemiks 
on silmade kuivus, mille peamisteks 
kaebusteks on liivateratunne silmades, 
põletus-, sügelus- või võõrkehatunne, 
punetus, nägemise ähmaseks muutu-
mine ning silmade valguskartlikkus, 
suurenenud võib olla ka pisaravool, 
kuna silm üritab kuivust liigselt kom-
penseerida. See probleem on eriti levi-
nud vanemate inimeste seas, naistel 
menopausi perioodil, kuid esineb ka 
neil, kes töötavad ebasoodsas kesk-
konnas - kõrge temperatuuriga, kuivas, 
tuulises ja tolmuses õhus. Kuiva silma 
teket soodustab harv pilgutamine, mis 
kaasneb näiteks lugemise või arvuti-
ga töötamisega; see võib olla tingitud 
ka mõningate ravimite kasutamisest. 
Kuiva silma esineb ka suurel osal kon-
taktläätsede kandjatest. Probleem ei ole 
iseeneesest ohtlik, kuid mõjutab ini-
mese elukvaliteeti, raskematel juhtudel 
on kõrgenenud risk silma infektsioo-
nideks ning sarvkesta probleemideks. 
Kuiva silma saab leevendada keskkon-
natingimuste ja toitumisharjumuste 
muutmisega. Mõnikord saab abi kõige 
lihtsamast - silmade puhkamisest ja 
tihedamast pilgutamisest keskendumist 
vajavate tegevuste ajal, et taastada sil-
made niiskusetasakaal ja anda aega 
silmadele end koguda. Abi saab aptee-
gis müüdavatest niisutavatest geelidest, 
tilkadest või salvidest, mille hulgast 
saab igaüks valida endale kõige sobiva-
ma. Tähelepanu peaks pöörama sellele, 
et erinevatel ravimvormidel on erine-
vad omadused, näiteks muudavad sal-
vid nägemise mõneks ajaks häguseks, 
seetõttu sobivad need rohkem öiseks 
kasutamiseks. Kontaktläätsede kand-
jaile kõik apteegis saadavad niisutavad 
vahendid ei sobi, nende jaoks on ole-
mas spetsiaalsed silmatilgad, mida võib 

tilgutada ebamugavustunde korral otse 
läätsele. Kinni peab pidama ka erineva-
te preparaatide sälilivusajast – enamus 
sälilivad avamisest kuu aega, kuid lei-
dub ka pikema säilivusajaga preparaate. 
Nende üle lubatud säilivusaja kasuta-
misel suureneb silma infektsiooni oht. 

Muude silmaprobleemide puhul tuleb 
kindlaks teha sümptomite tõsidus – 
apteekriga konsulteerides saab otsus-
tada, kas on abi apteegis müüdava-
test kergetoimelistest põletikuvastas-
test ravimitest või silma niisutavatest 
abivahenditest või tuleks problee-
miga pöörduda hoopiski arsti jutule. 
Tõsisemateks sümptomiteks loetakse 
nägemise halvenemist, varju või täpi-
keste äkilist tekkimist vaatevälja, joonte 
kõveraks muutumist ning silma val-
guskartlikkust, mille puhul tuleb oma 
murega pöörduda silmaarsti poole. 
Sellesse kategooriasse kuulub ka üle 
kümne päeva kestnud silmapõletik, mis 
vajab samuti arsti tähelepanu.  

Silmade tervist saab hoida õige toi-
tumise ning elustiiliga. Silmadele on 
kasulikud värvilised juur- ja puuviljad 
nagu näiteks spinat, brokkoli, herned, 
rohelised salatid, aprikoosid, paprika, 
mais, porgandid, mustikad, milles lei-
duvad silmadele vajalikud vitamiinid ja 
mikrotoitained. Ka vererõhk ning vere 
kolesterooli sisaldus tuleb hoida kont-
rolli all. Kindlasti on kõige tähtsam 
tervislik toitumine, kuid neil, kel selle-
ga natuke raskusi on, võivad tarvitada 
spetsiaalselt silmadele mõeldud vita-
miinipreparaate, mille valik apteegilet-
tidel on suur. Kliiniliste uuringutega on 
tõestatud silmavitamiinide tarvitamise 
kasulikkus ealise kollatähni kärbumise 
korral, kuid silmadele mõeldud vitamii-

Silmade tervisest

Birgit Malmiste
Paide Selveri apteegi haruapteek, 
proviisor-juhataja

Kloostrimetsas elav 8-aastane tead-
mishimuline ja tegus poiss soovib 
leida pärastöunateks endale heasü-
damlikku õpetajat/sõpra.
Tingimused ja tööaeg kokkuleppel. 
Maaris 5115607

Otsime 6a. lapsele kooliks etteval-
mistamisel pedagoogilise haridu-
sega õpetajat-koduabilist, vajalik 
auto olemasolu. Tööaeg E-R 16-21, 
tasu al.600 EUR. CV palun saata: 
nadin@sgrupp.com
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ne võivad tarvitada ka kõik teised, kes 
oma silm turgutada tahavad. Järgnevalt 
on välja toodud silmade jaoks kõige 
vajalikumad vitamiinid ja mikrotoit-
ained soovitusliku päevase kogusega: 
vitamiin C (80 milligrammi), vitamiin 
E (15 milligrammi), vitamiin A (800-
1000 mikrogramm-ekvivalenti), tsink 
(7-11 milligrammi), seleen (70 mikrog-
rammi), oomega-3-rasvhapped (500-
1000 milligrammi), luteiin ja zeaksan-
tiin (uuringute põhjal 10 milligrammi 

luteiini ja 2 milligrammi zeaksantiini). 
Silmade hea tervise tagamiseks peaks 
iga inimene esmalt mõtlema sellele, 
missugused on tema eluviisid ning 
kuidas ta toitub – see on üleüldise 
tervise raudne vundament. Kui prob-
leeme siiski esineb ning kui enda nõust 
jääb väheks, siis võib julgelt pöörduda 
esmase nõu saamiseks apteekri poole, 
asja üle arutades on lihtsam jõuda aru-
saamani, kui tõsine probleem olla võib 
ning mis võiks olla lahenduseks. 
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Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Merivälja tee 24, 11911 Tallinn, telefon 6 457 600, faks 6 457 609, e-mail pirita@tallinnlv.ee.
Toimetaja Andre Hanimägi, telefon 6 457 629, e-mail andre.hanimagi@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall.

 KÜTTEPUUD KUIVAD JA TOORED 30,40,50cm.
 PUIT -ja TURBABRIKETT
 PAKITUD KÕDUSÕNNIK 30kg/kott
 
 Kviitung. Vedu iga päev.
 Tel 6541100; 5238852
 TAMMARU FARM, www.tg.ee
 Ladu Tallinnas

Registratuur Viimsis, tel 605 9600,
605 9601, 605 9023
Günekoloogia  
Lastehaigused
Nina-kõrva- ja kurguhaigused
Üldkirugia - proktoloogia  
Uroloogia 
Lasteortopeedia
Neuroloogia* 
Kardioloogia*
Üldarst
Psühhiaatria 
Taastusravi* 
Onkoloogia-mammoloogia
Endokrinoloogia
Plastikakirurgia - rasvtõvekirurgia
Naha-ja suguhaigused
Hambaravi** 
Psühholoogia
Logopeed 
Toitumisspetsialist 
Rasedusaegne jälgimine-
ämmaemandate vastuvõtud
Perekool 
Terviseaudit

    Liitu ja ole kursis:

www.facebook.com/
piritalinnaosa

Haiglaravivõimalused
(valve tel. 605 9605, 605 9010)
Günekoloogia- sünnitusabi*
Plastikakirurgia
Sisehaigused*
Rehabilitatsiooniteenus***
Taastusravi- järelravi*
(vesi-, elektri-, liikumis-, muda- ja para-
fiinravi, füsio-ja tegevusteraapia, logopeed, 
psühholoog, ravimassaž, paikne külmaravi)

Päevakirurgia:
Nina-kõrva-kurgukirurgia*
Ortopeedia
Üldkirurgia
Uroloogia

Diagnostika:
Röntgen-ja ultraheliuuringud (sh. mammograafia), koor-
mus EKG, rütmihäirete ja vere-õhu holter-uuringud, 
spiromeetria, varane nahakasvajate avastamine e. SIA-
skoopia, endoskoopilised uuringud, allergoloogilised ja 
laboratoorsed testid jm.
Vaktsineerimine – lapsed ja emakakaelavähi 
vastu

Kirbuturg Viimsis
Rohuneeme tee 12

Rendi endale nädalaks müügi-
kohtja meie müüme Sinu kauba 
Sinu eest.
Toodetele ei lisandu komisjo-
nitasu.

Müüjatele iga neljas nädal 
müügikoht tasuta!

Tule ka tegema soodsaid oste.
Kaup vahetub iga päev!

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15
P - suletud

Lisainfo tel. 530 20 930
www.kirbukad.ee

V

Konsultatsioonivõimalused polikliinikus

INGLISE KEEL LASTELE

JA NOORTELE
3. elukuust kuni

19. eluaastani

UUTE ÕPILASTE

VASTUVÕTT

ON ALANUD!

 
   

                                 Pakume tööd müüjale
    Haabneeme Konsumis

      
             

SAADA OMA SOOVIAVALDUS KOOS 
CV-GA  E-MAILILE keskus@harjuty.ee.

TÄPSEM INFO HAABNEEME KONSUMIST ROHUNEEME TEE 32 HAABNEEMES 
VÕI TELEFONIL 669 9801

TOP UJUMISKLUBI 
OOTAB UUSI 
LAPSI UJUMA

Treener  
Heidi Kaasik
Tel: 521 1582

heidi.kaasik@topswimclub.ee  

Regati pst 1, Tallinn

www.topswimclub.ee

Treener  
Grete Õun

Tel: 5303 8852
grete.oun@topswimclub.ee  


